
                   
  Comune di APRICENA – Comune di POGGIO IMPERIALE 

   
Reg.Serv.n.  50 del    09/11/2020   

 
Reg.Gen.n.   50  del   09/11/2020    

  Pubblicazione Albo n. 1622 del 09/11/2020 

Oggetto:   CONCESSIONE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E LA 

REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI E OSSARI ALL’INTERNO DEL CIMITERO E 
GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI POGGIO IMPERIALE PER IL 

PERIODO DI ANNI 20 CON FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI A SEGUITO DI 

PROPOSTA DEL PROMOTORE AI SENSI DELL’ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS. N. 
50/2016. Procedura aperta di gara ai sensi dell’art. 60  ed aggiudicazione  con il criterio 
dell’O.E.P.V. PRESA D’ATTO GARA DESERTA. CUP: C56D19000010007 CIG: 8224911346. 

 

                   

L’anno duemilaVENTI addi NOVE  del mese di NOVEMBRE, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite 

per gli effetti del decreto sindacale n. 65 del  29.09.2020 – prot.n. 15093 del 30.09.2020; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 29.09.2020 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il 

Comune di Poggio Imperiale; 

  

Vista e richiamata la determina dirigenziale del Responsabile dell’UTC del Comune di 
POGGIO IMPERIALE n.58 del 26.08.2020  con la quale si assumeva la determinazione a 

contrarre per l’appalto della CONCESSIONE PER LA PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI E 

OSSARI ALL’INTERNO DEL CIMITERO E GESTIONE DEI SERVIZI 
CIMITERIALI DEL COMUNE DI POGGIO IMPERIALE PER IL PERIODO DI 

ANNI 20 CON FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI A SEGUITO DI PROPOSTA 

DEL PROMOTORE AI SENSI DELL’ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS. N. 50/2016 e 

trasmessa in data 26.08.2020 alla Centrale Unica di Committenza con sede in Apricena al 

Corso Generale Torelli, 59 – sede comunale  (protocollo gen. del Comune di Apricena prot.n. 

12983 – del 26/08/2020) per l’espletamento delle procedure di gara; 

  

Vista e richiamata la determinazione del Responsabile dell’UTC del Comune di Poggio 
Imperiale n. 61/262 del 02.09.2020 di approvazione degli atti di gara redatti dalla CUC; 

 

Vista e richiamata la determinazione CUC a contrarre n. 41 del 28.08.2020  di avvio delle   

procedure per l'appalto dei lavori e servizi di cui all’oggetto,  mediante procedura “aperta” di 
cui all'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., e aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del art. 95 comma 2 del predetto 

decreto; 
     

 

 

 

 



Dato atto che: 

-il bando di gara prot. n. 13753  del  09.09.2020  è stato pubblicato all’albo pretorio al n.1325 

in data 09.09.2020 

-l’estratto del bando di gara è stato inviato alla GUEE in data 04/09/2020, pubblicato sulla 

GURI n. 105 in data 09.09.2020,  su n. 2 giornali locali e n. 2 giornali nazionali; 

   

-il timing di gara veniva fissato come segue: 

1.Il termine ultimo perentorio per la richiesta di chiarimenti da inoltrare a mezzo FAQ 

direttamente sulla piattaforma telematica è fissato alle ore 12:00 del giorno 

20.10.2020. 

2. il termine ultimo per l’esecuzione del sopralluogo presso il Comune di Poggio 
Imperiale è fissato alle ore 12:00 del 20.10.2020. 

3.Il termine ultimo perentorio per l’apposizione di firma digitale e marcatura temporale 
della documentazione - entro e non oltre le ore : 

12,00 del giorno 24.10.2020. 

4.inizio periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e 

tecnica – ore 13,00 del 24.10.2020; 

5.fine periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e 

tecnica - ore  13,00 del 26.10.2020; 

6.Prima Seduta Pubblica di gara il 29.10.2020 alle ore 10.00 

 

 Visto e richiamato il Verbale di gara deserta del 09.11.2020; 
  

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale 

n.65/2020 di nomina a responsabile; 
 

 Per tutto quanto sopra premesso, 

   

D E T E R M I N A 

 

1-le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate ed  

approvate; 

 

2-di prendere atto, giusto quanto riportato in premessa che, entro il termine delle ore 13:00 del giorno 

26/10/2020, previsto dal BANDO DI GARA prot.n. 13753 del 09.09.2020 per la presentazione delle 

offerte per l’appalto della CONCESSIONE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI E OSSARI ALL’INTERNO DEL 
CIMITERO E GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI POGGIO IMPERIALE 

PER IL PERIODO DI ANNI 20 CON FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI A SEGUITO DI 

PROPOSTA DEL PROMOTORE AI SENSI DELL’ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS. N. 50/2016. 
non è pervenuta alcuna offerta e che pertanto la gara in argomento è da considerare deserta.  

  

3-di trasmettere  al responsabile del settore Tecnico del Comune di  Poggio Imperiale le risultanze del 

presente atto per le determinazioni di competenza. 

  

 

                                                                       Il Responsabile della C.U.C.  

                               Sig. Vincenzo Del Fine 

 

 

  

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, viene iniziata 

oggi la pubblicazione all'Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Apricena, lì   09/11/2020 

                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni  

                                                                                               rag. Antonio Di Bari 

  
 

 


